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 הסברי הפסוקים 

 ויקהלפרשת 

 1כיתה ב'
 

 
 ציווי שמירת השבת

 

ה (א)פרק ל"ה  אֵל  משה כינס. היה זה יום אחר ירידתו מן ההר, בי"א תשרי. – וַיַקְהֵל מֹשֶׁ ל עֲדַת בְנֵי יִשְרָּ ת כָּ תיארנו איך כל  –אֶׁ

עם ישראל עומד יחד בצד אחד גברים ובצד שני נשים, בהתרגשות רבה, לשמוע ממשה רבינו את כל מה שד' אמר לו באותם ימים 

ם אֵלֶׁ   1נפלאים שהיה בהר סיני. התפלאנו איך כל עם ישראל הצליח לשמוע את משה רבינו. ר אֲלֵהֶׁ ה וַיאֹמֶׁ ר צִוָּ רִים אֲשֶׁ ד' לַעֲשֹת ה הַדְבָּ

ם   בהר סיני. -אֹתָּ

ה  (ב) אכָּ ה מְלָּ שֶׁ ת יָּמִים תֵעָּ ם . המלאכה תעשה על ידי מי שיעשה אותה. שמנו לב לביטוי המיוחד 'תיעשה' –שֵשֶׁ כֶׁ ובַיוֹם הַשְבִיעִי יִהְיֶׁה לָּ

ש  תוֹן לַ יום קדוש.  –קֹדֶׁ  שביתה של שביתה. לעומת יום טוב בו מותרת מלאכת אוכל נפש – ד'שַבַת שַבָּ

תכָּ כאן לא עושים שום מלאכה.   ה יומָּ אכָּ ה בוֹ מְלָּ עֹשֶׁ   כמה חמור לעשות מלאכה בשבת קודש. – ל הָּ

ם בְיוֹם הַשַ  (ג) תלאֹ תְבַעֲרו אֵש בְכֹל מֹשְבֹתֵיכֶׁ אני מבעיר אש בשביל  –זה אחד מל"ט מלאכות. ולמה הוזכר? היה יכול אדם לחשוב  – בָּ

היה  –משה שוב חוזר ומדגיש את איסור שבת שהוזכר פעמים רבות? ענינו שאלנו: למה  2לבשל לשבת. מלמדת התורה שגם זה אסור.

אפשר לחשוב שלצורך מלאכת המשכן מותר לחלל שבת, כמו שעל עבודות הנעשות במשכן מחללים שבת, השמיע לנו התורה לפני ציווי 

 תשא "אך את שבתותי תשמורו".ואפה ד' אמר את זה למשה? ראינו בבכי  –בניית המשכן שצריך לשמור שבת. שאלו התלמידים 

 
 משה מצווה את עם ישראל לתרום ולבנות את המשכן

 

ר צִוָּה  (ד) ר אֲשֶׁ בָּ אֵל לֵאמֹר זֶׁה הַדָּ ל עֲדַת בְנֵי יִשְרָּ ל כָּ ה אֶׁ ר מֹשֶׁ  לֵאמֹר:  ד'וַיאֹמֶׁ

ם  (ה) ה לַ ממכם.  –קְחו מֵאִתְכֶׁ הָּ שהלב שלו, הרצון שלו מנדב אותו.  –כֹל נְדִיב לִבוֹ  ד'תְרומָּ  ד'אֵת תְרומַת יביא אותה, את מה?  –יְבִיאֶׁ

ב  ת: זָּהָּ ף ונְחֹשֶׁ סֶׁ כֶׁ נִי וְשֵש וְעִזִים:  (ו)וָּ ן וְתוֹלַעַת שָּ מָּ ת וְאַרְגָּ שִים וַעֲצֵי שִטִים:  (ז)ותְכֵלֶׁ מִים וְעֹרֹת תְחָּ דָּ ן  (ח)וְעֹרֹת אֵילִם מְאָּ מֶׁ וְשֶׁ

ת הַסַמִ  ה וְלִקְטֹרֶׁ ן הַמִשְחָּ מֶׁ מִים לְשֶׁ אוֹר ובְשָּ ן: (ט)ים: לַמָּ אֵפוֹד וְלַחֹשֶׁ   3וְאַבְנֵי שֹהַם וְאַבְנֵי מִלֻּאִים לָּ

ר צִוָּה  (י) ל אֲשֶׁ ם יָּבֹאו וְיַעֲשו אֵת כָּ כֶׁ ל חֲכַם לֵב בָּ ת בְרִיחָּ  (יא): 4ד'וְכָּ יו אֶׁ שָּ ת קְרָּ יו וְאֶׁ סָּ ת קְרָּ ת מִכְסֵהו אֶׁ הֳלוֹ וְאֶׁ ת אָּ ן אֶׁ ת הַמִשְכָּ ת אֶׁ ו אֶׁ

נָּיו ת אֲדָּ יו וְאֶׁ דָּ ת הַכַפֹ אֶׁ  (יב) קודם המבנה אח"כ הכלים. – עַמֻּ יו אֶׁ ת בַדָּ רֹן וְאֶׁ אָּ ךְת הָּ סָּ ת הַמָּ רֹכֶׁ ת וְאֵת פָּ מלשון סכך, סכך בדרך כלל  – רֶׁ

ת  (יג) .זה מלמעלה, אך הפירוש של המילה סכך הוא מגן. הפרוכת מגינה על הארון )ולכן כנראה הוזכרה בתוך הפסוק של הארון( אֶׁ

ת כָּ  יו וְאֶׁ ת בַדָּ ן וְאֶׁ לְחָּ נִיםהַשֻּ ם הַפָּ חֶׁ יו וְאֵת לֶׁ זה לא נכתב במפורש בפרשת תרומה. נראה אח"כ שבעת בניית המשכן שם משה את  – ל כֵלָּ

אוֹר  (יד) לחם הפנים. ת מְנֹרַת הַמָּ אוֹר: המנורה המאירה.  –וְאֶׁ ן הַמָּ מֶׁ יהָּ וְאֵת שֶׁ ת נֵרֹתֶׁ יהָּ וְאֶׁ ת כֵלֶׁ יו  (טו)וְאֶׁ ת בַדָּ ת וְאֶׁ ת מִזְבַח הַקְטֹרֶׁ וְאֶׁ

ן:  תַח הַמִשְכָּ תַח לְפֶׁ סַךְ הַפֶׁ ת מָּ ת הַסַמִים וְאֶׁ ה וְאֵת קְטֹרֶׁ ן הַמִשְחָּ מֶׁ עֹלָּ  (טז)וְאֵת שֶׁ ת אֵת מִזְבַח הָּ יו וְאֶׁ ת בַדָּ ר לוֹ אֶׁ ת אֲשֶׁ ת מִכְבַר הַנְחֹשֶׁ ה וְאֶׁ

ל כֵלָּ  ת כַנוֹכָּ ת הַכִיֹר וְאֶׁ ת עַ  (יז) עד כאן הכלים מבפנים החוצה. – יו אֶׁ צֵר אֶׁ חָּ נֶׁיהָּ אֵת קַלְעֵי הֶׁ ת אֲדָּ יו וְאֶׁ דָּ עמודיו של החצר ואדניה  –מֻּ

צֵר: של החצר. החצר היא גם זכר וגם נקבה. היום משתמשים במילה 'חצר' בלשון נקבה.  חָּ סַךְ שַעַר הֶׁ ת יִ  (יח)וְאֵת מָּ ת אֶׁ ן וְאֶׁ תְדֹת הַמִשְכָּ

םיִ  ת מֵיתְרֵיהֶׁ צֵר וְאֶׁ חָּ דבר זה לא הוזכר בציווי. המתרים זה החוטים שחיברו מהיריעות אל היתדות, על מנת לחזק את היריעות  – תְדֹת הֶׁ

ש (יט) שלא יעופו ברוח. ממה הם עשויים לא רשום. רֵת בַקֹדֶׁ ד לְשָּ ת בִגְדֵי הַשְרָּ נָּיו לְכַהֵן:  5אֶׁ ת בִגְדֵי בָּ ש לְאַהֲרֹן הַכֹהֵן וְאֶׁ ת בִגְדֵי הַקֹדֶׁ אֶׁ

ל עֲדַת בְנֵ  (כ) הוַיֵצְאו כָּ אֵל מִלִפְנֵי מֹשֶׁ  ששים ושמחים בבשורה הגדולה שהתבשרו. – י יִשְרָּ

  

 עם ישראל מתנדב למשכן

 

אוֹ לִבוֹ  (כא) ר נְשָּ ל אִיש אֲשֶׁ ה רוחוֹ אֹתוֹ הרצון שלו הרים אותו. איזו לשון מיוחדת.  –וַיָּבֹאו כָּ ר נָּדְבָּ הֵבִיאו רוחו נידבה אותו.  –וְכֹל אֲשֶׁ

ת תְרומַת  ל מוֹעֵד  ד'אֶׁ ת אֹהֶׁ אכֶׁ תוֹ המשכן עצמו.  –לִמְלֶׁ ל עֲבֹדָּ ש: הכלים.  –ולְכָּ  ולְבִגְדֵי הַקֹדֶׁ

                                                 
איש במשך כמה שעות מידי שבת, והיה קולו נשמע ומתנשא בכל בית הכנסת. ואחר פטירתו מי שהחליף אותו לא יכל  0333שנתן שיעור ל הרחבה: סיפרנו על הבא"ח 1

 היה לדרוש לכל כך הרבה. אצל משה רבינו מדובר על פי כמה אלפים.
רבינו אחרי שהוא כינס ואמר זאת לכל עם ישראל, הוא חזר ופרט לפרטי הרחבה: דיברנו על איך הקראים קראו את הפסוק הזה. לא היה להם תורה שבע"פ. אך משה  2

 פרטים מה בדיוק ד' התכוון בכל מצווה, זה מה שנקרא תורה שבע"פ.
 חידה: מה שונה פה מתחילת תרומה? יש עוד שלוש 'ואוים', וגם אבני שוהם בטעם שונה. 3
 ". וגם את "לחם הפנים".חידה: איזה דבר כתוב כאן ולא כתוב בציווי? את "מיתריהם 4
 מה הכוונה לשרת בקודש? 5
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אֲנָּשִים עַל הַנָּשִים  (כב) ח עם הנשים. נראה הכוונה שבאו איש ואשתו.  –וַיָּבֹאו הָּ זֶׁם צמיד שנמצא בזרוע.  –כֹל נְדִיב לֵב הֵבִיאו חָּ נֶׁ  –וָּ

ז עגיל באוזן, ונראה גם באף.  ר תכשיט שהיו שמות המצריות קרוב למקום המוצנע של האשה.  –וְטַבַעַת וְכומָּ ל אִיש אֲשֶׁ ב וְכָּ ל כְלִי זָּהָּ כָּ

ב לַ הרים  –הֵנִיף   התורה מרחיבה על נתינת הזהב, שהרי זה הדבר הכי יקר. כמה עם ישראל שמח שהוא זוכה להביא – ד'תְנופַת זָּהָּ

מהדברים היקרים ביותר שיש לו למשכן. אישה יודעת שהתכשיט היפה שהיה לה משמש עכשיו ציפוי לקרשים, או למנורה וכדומה. 

למה בחטא העגל הביאו רק נזמים? וענו שנראה שכאן ההתרגשות היתה יותר גדולה ולכן הביאו הרבה  –שאלו התלמידים היקרים 

  העגל.דברים. ואכן יש כאן תיקון גדול לחטא 

א אִתוֹ  (כג) ר נִמְצָּ ל אִיש אֲשֶׁ מִ שהיה לו  –וְכָּ דָּ נִי וְשֵש וְעִזִים וְעֹרֹת אֵילִם מְאָּ ן וְתוֹלַעַת שָּ מָּ ת וְאַרְגָּ שִים תְכֵלֶׁ מה  – הֵבִיאוים וְעֹרֹת תְחָּ

הביאו? חלזונות שהחכמים יפיקו מהם תכלת? תולעים שהחכמים יפקו מהם צבע אדום? צמר לא מעובד, או שהביאו הכל מוכן? הוכחנו 

  מפסוק כ"ה שהביאו הכל כבר טווי ומוכן.

ת הֵבִיאו אֵת תְרומַת  (כד) ף ונְחֹשֶׁ סֶׁ ל מֵרִים תְרומַת כֶׁ א היה צריך לכתוב את זה בצמוד לזהב?  –שאלו התלמידים  – ד'כָּ ר נִמְצָּ וְכֹל אֲשֶׁ

ה מאפה היה? מה שסחבו ממצרים.  –אִתוֹ עֲצֵי שִטִים  עֲבֹדָּ ת הָּ אכֶׁ ל מְלֶׁ  הֵבִיאו: . בשביל מלאכת עבודת בניית המשכן –לְכָּ

וו  (כה) יהָּ טָּ ה חַכְמַת לֵב בְיָּדֶׁ ל אִשָּ לוקחים  –לשון רבים. כל הנשים שהיה לכל אחת מהן חכמת לב טוו. הטוויה זה הכנת החוטים  –וְכָּ

בד, מעבדים, צובעים עד שנוצרים חוטים. את החוטים הביאו הנשים למשכן. יכול להיות שהנשים עבדו בביתן והביאו צמר ופשתן לא מעו

ת חוטים טוויים.  –וַיָּבִיאו מַטְוֶׁה למשכן, ואת כל העבודות מכאן ולהבא עשו רק גברים.  נִי וְאֶׁ ת תוֹלַעַת הַשָּ ן אֶׁ מָּ אַרְגָּ ת הָּ ת וְאֶׁ ת הַתְכֵלֶׁ אֶׁ

 : הַשֵש

נָּה  (כו) ן אֹתָּ א לִבָּ ר נָּשָּ ל הַנָּשִים אֲשֶׁ ה אותן, את הנשים.  –וְכָּ כְמָּ שהלב שלהן נשא אותן ומתוך כך נהיה להן חכמה גדולה. מרוב  –בְחָּ

עִזִיםהרצון הגדול שלהן נהיתה להם חכמה גדולה.  ת הָּ וו אֶׁ טווית העיזים היתה על העיזים עצמם בעודם חיים. לכן דווקא כאן יש את  – טָּ

  6עשות אותה.הביטוי המיוחד "נשא לבן אתנה בחכמה". כי היתה זו מלאכה קשה, שלא כל אחת ידעה ל

ןוְאֵת אַבְנֵי הַ  7וְהַנְשִאִם הֵבִיאו אֵת אַבְנֵי הַשֹהַם (כז) אֵפוֹד וְלַחֹשֶׁ להשיג את האבנים זה לא היה קל, אנשיםם רגילים לא  – מִלֻּאִים לָּ

הצליחו להשיג אותם. רק הנשיאים. אך עדיין צריך בירור מאפה הם השיגו את האבנים. סיפרנו שהנשיאים מרוב רצונם הגדול לתרום 

אמרו שהם מוכנים להשלים את כל מה שיחסר, אפילו  –הרבה, וכיוון שהיה צרור להם שעם ישראל לאיצליח לתרום את כל מה שצריך 

ם גילוי שעם ישראל תרם הכל, לכן נשאר להם רק את האבנים. תלמיד הזכיר שחסר פה י' כי הם אם זה יהיה ממש הרבה. ובסוף ה

 התעצלו. אמרנו שכוונתם הייתה טובה, אך היה להם להזדרז ולתרום כי כשצריך לתרום למשכן לא עושים חשבונות. 

ן (כח) מֶׁ ת הַשָּ ם וְאֶׁ ת הַבֹשֶׁ אוֹר  8וְאֶׁ ה שמן.  –לְמָּ ן הַמִשְחָּ מֶׁ ת הַסַמִיםשמן ובושם.  –ולְשֶׁ בושם. נראה שאת הבושם וכו' לא  – וְלִקְטֹרֶׁ

  תרמו הנשיאים, וזה הוזכר בסוף כי זה לא חלק מהכלים ומהיריעות.

ל  (כט) בִיא לְכָּ ם לְהָּ ם אֹתָּ ר נָּדַב לִבָּ ה אֲשֶׁ ל אִיש וְאִשָּ ר צִוָּה בשביל כל  –כָּ ה אֲשֶׁ אכָּ ה  ד'הַמְלָּ בָּ אֵל נְדָּ ה הֵבִיאו בְנֵי יִשְרָּ לַעֲשוֹת בְיַד מֹשֶׁ

 :ד'לַ 

 

 ישראל על בחירת בצלאל אהליאב וחכמי הלבמשה מבשר לעם 

 

א הסברנו מתי מחברים את הפרשיות.  -  שני במחוברין -שלישי   (ל) רָּ אֵל רְאו קָּ ל בְנֵי יִשְרָּ ה אֶׁ ר מֹשֶׁ בְצַלְאֵל בחר את  –בְשֵם  ד'וַיאֹמֶׁ

ה:  ן חור לְמַטֵה יְהודָּ ן אורִי בֶׁ ה:  (לא)בֶׁ אכָּ ל מְלָּ ה בִתְבונָּה ובְדַעַת ובְכָּ כְמָּ ב  (לב)וַיְמַלֵא אֹתוֹ רוחַ אֱלֹהִים בְחָּ בֹת לַעֲשֹת בַזָּהָּ וְלַחְשֹב מַחַשָּ

ת:  ף ובַנְחֹשֶׁ סֶׁ ת:  (לג)ובַכֶׁ בֶׁ ת מַחֲשָּ אכֶׁ ל מְלֶׁ ת עֵץ לַעֲשוֹת בְכָּ ן לְמַלאֹת ובַחֲרֹשֶׁ בֶׁ ת אֶׁ ד' נתן בבצלאל גם  –ולְהוֹרֹת נָּתַן בְלִבוֹ  (לד)ובַחֲרֹשֶׁ

. 9ם. יש כאלו מוכשרים מאוד אך הם לא יודעים להעביר הלאה. זה פלא גדול איך בצלאל היה מוכשר בכלתכונה שהוא יודע ללמד אחרי

ן:  ךְ לְמַטֵה דָּ מָּ ן אֲחִיסָּ ב בֶׁ הֳלִיאָּ נִי  (לה)הוא וְאָּ ן בְתוֹלַעַת הַשָּ מָּ אַרְגָּ ת ובָּ ש וְחֹשֵב וְרֹקֵם בַתְכֵלֶׁ רָּ ת חָּ אכֶׁ ל מְלֶׁ כְמַת לֵב לַעֲשוֹת כָּ ם חָּ מִלֵא אֹתָּ

בֹת:  ה וְחֹשְבֵי מַחֲשָּ אכָּ ל מְלָּ  ובַשֵש וְאֹרֵג עֹשֵי כָּ

ר נָּתַן  (א) פרק ל"ו ב וְכֹל אִיש חֲכַם לֵב אֲשֶׁ הֳלִיאָּ ה בְצַלְאֵל וְאָּ שָּ ה  ד'וְעָּ הֵמָּ ה ותְבונָּה בָּ כְמָּ ת בהם.  –חָּ אכֶׁ ל מְלֶׁ ת כָּ דַעַת לַעֲשֹת אֶׁ לָּ

ש  ר  עֲבֹדַת הַקֹדֶׁ "לכל אשר  –י לא כתוב פה בפסוק מה עשו בצלאל ואהליהב. הועלו הרבה תירוצים. חשבתי לתרץ התקשנו מאוד שהר – ד'צִוָּה בשביל כל מה ש..  –לְכֹל אֲשֶׁ

ושים", . ומוזכר פסוק זה פה, כהכנה לפסוק ד', שם כתוב "העציווה ד'" הכוונה "את כל אשר ציווה ד'", זה מה שעשו. אך קשה, שהרי פסוק זה לא מתאים לכאן אלא לפסוק ח'. ואולי הכוונה שתכננו לעשות

 מה אמורים לעשות. –ופה יש הקדמה 

ר נָּתַן  (ב) ל אִיש חֲכַם לֵב אֲשֶׁ ל כָּ ב וְאֶׁ הֳלִיאָּ ל אָּ ל בְצַלְאֵל וְאֶׁ ה אֶׁ א מֹשֶׁ ה  ד'וַיִקְרָּ אכָּ ל הַמְלָּ ה אֶׁ רְבָּ אוֹ לִבוֹ לְקָּ ר נְשָּ ה בְלִבוֹ כֹל אֲשֶׁ כְמָּ  –חָּ

הּלהתקרב אל המלאכה בשביל..  ראינו שצריך שלושה תכונות: א. חכמת לב. ב. חכמה נוספת שד' נותן. ג. רצון, שליבו  – לַעֲשֹת אֹתָּ

  נושא אותו לעשות את המלאכה.

ש לַעֲשֹת אֹתָּ  (ג) ת עֲבֹדַת הַקֹדֶׁ אכֶׁ אֵל לִמְלֶׁ ר הֵבִיאו בְנֵי יִשְרָּ ה אֲשֶׁ ל הַתְרומָּ ה אֵת כָּ נראה שעם ישראל שם את כל  –הּ וַיִקְחו מִלִפְנֵי מֹשֶׁ

ים את הדברים משם ומחלקים אותם כל אומן שם את הדברים ששייכים לאומנות שלו בחדר הדברים שתרמו לפני משה, והם היו לוקח

יו עשמיועד לו.  רוְהֵם הֵבִיאו אֵלָּ ר בַבֹקֶׁ ה בַבֹקֶׁ בָּ   גם אחרי שאספו המשיכו עם ישראל והביאו עוד ועוד נדבה, אפילו מוקדם בבקר. – וֹד נְדָּ

                                                 
ה מראה חשיבות, אינני מבין למה היה צריך לעשות כן? ועוד, לפי זה החוטים היו מאוד קצרים, שהרי השיער של העיזים אינו ארוך כל כך? הרב נחום הסביר שז 6

 שעושים דבר מיוחד כזה.
 . כי אחד היה באבני השהם.0חידה: כמה אבני שוהם היו?  7
 אחד היה הבושם ואחד השמן. ואז אמרתי "למאור" והם היו צריכים להגיד איזה טוש להרים. וכן הלאה. –הפעלה: הרמתי שני טושים  8
 ת לדעת לעשות הכל.הרחבה: בדרך כלל נגר לא חשמלאי, חשמלאי לא גנן, גנן לא אינסטלטור וכן הלאה. זה מתנה מיוחד 9
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ש אִיש אִיש מִמְלַאכְתוֹ  (ד) ת הַקֹדֶׁ אכֶׁ ל מְלֶׁ עֹשִים אֵת כָּ מִים הָּ ל הַחֲכָּ ר כל אחד בתחום המלאכה המיוחדת המיועדת לו.  –וַיָּבֹאו כָּ אֲשֶׁ

ה עֹשִים  ו שיש יותר ממה שצריך.אחרי שהם לקחו את הדברים וספרו אותם, וגיל – הֵמָּ

בִיא  (ה) ם לְהָּ עָּ ה לֵאמֹר מַרְבִים הָּ ל מֹשֶׁ ר צִוָּה ממה שצריך  –מִדֵי העם מביא הרבה יותר  –וַיאֹמְרו אֶׁ ה אֲשֶׁ אכָּ ה לַמְלָּ עֲבֹדָּ לַעֲשֹת  ד'הָּ

הּ:   אֹתָּ

ה וַיַעֲבִירו קוֹל בַמַחֲנֶׁה לֵאמֹר  (ו) ה כרוז  –וַיְצַו מֹשֶׁ אכָּ ה אַל יַעֲשו עוֹד מְלָּ למה כתוב אל יעשו מלאכה ולא שלא יביאו?  –אִיש וְאִשָּ

על זה משה מצווה שלא יכין עוד.  –מי שכבר היה בדרך למשכן שיביא, אבל מי שמתחיל להכין חוטי צמר ופשתן וכדומה  –תירץ תלמיד 

בִיאלִתְרומַת הַקֹ  ם מֵהָּ עָּ לֵא הָּ ש וַיִכָּ   עם ישראל הפסיק להביא. – דֶׁ

ה  (ז) אכָּ ה דַיָּם התרומה  –וְהַמְלָּ יְתָּ ה היתה מספיקה.  –הָּ אכָּ ל הַמְלָּ בשביל כל מה שצריך להכנת המשכן. )למילה 'מלאכה' שתי  –לְכָּ

הּ וְהוֹתֵרמשמעויות(    .10ואף היתה יותר מידי – לַעֲשוֹת אֹתָּ

 

 הכנת היריעות, הקרשים, הפרוכת והמסך

 

בִים:  (לה) הּ כְרֻּ ה אֹתָּ שָּ שְזָּר מַעֲשֵה חֹשֵב עָּ נִי וְשֵש מָּ ן וְתוֹלַעַת שָּ מָּ ת וְאַרְגָּ ת תְכֵלֶׁ רֹכֶׁ ת הַפָּ ה עַמודֵי שִטִים  (לו)וַיַעַש אֶׁ עָּ הּ אַרְבָּ וַיַעַש לָּ

ם  הֶׁ ב וַיִצֹק לָּ ם זָּהָּ וֵיהֶׁ ב וָּ ף: ויחבר להם  –וַיְצַפֵם זָּהָּ סֶׁ ה אַדְנֵי כָּ עָּ תַח (לז)אַרְבָּ ךְ לְפֶׁ סָּ נִי וְשֵש  וַיַעַש מָּ ן וְתוֹלַעַת שָּ מָּ ת וְאַרְגָּ ל תְכֵלֶׁ אֹהֶׁ הָּ

שְזָּר מַעֲשֵה רֹקֵם:  קֵיהֶׁ  (לח)מָּ ם וַחֲשֻּ אשֵיהֶׁ ה רָּ ם וְצִפָּ וֵיהֶׁ ת וָּ ה וְאֶׁ יו חֲמִשָּ ת עַמודָּ ב וְאֶׁ יש פה דבר חדש שלא שמענו. גם הראש,  –ם זָּהָּ

החלק העליון של הקרשים היה מצופה זהב. בנוסף כמו שלמדנו שהיו עמודי החצר מחושקים כסף, כך מלמדת אותנו התורה היו עמודי 

ל העמוד או רק למעלה הפרוכת מחושקים זהב. הזכרנו שהיו אלו חוטים דקים שהיו מסביב לעמודים, ולא ברור לרש"י אם היו על פני כ

ת:וְאַדְ או רק למטה.  ה נְחֹשֶׁ ם חֲמִשָּ  נֵיהֶׁ

  

 הכנת כלי המשכן והחצר

 

ת (כט) פרק ל"ז ת קְטֹרֶׁ ש וְאֶׁ ה קֹדֶׁ ן הַמִשְחָּ מֶׁ ת שֶׁ הוֹר מַעֲשֵה רֹקֵחַ הַסַמִ  וַיַעַש אֶׁ  למה פסוק זה כתוב באמצע הכלים? – ים טָּ

 

ת בְמַרְאֹת הַצֹבְאֹת אֲ  (ח) פרק ל"ח ת וְאֵת כַנוֹ נְחֹשֶׁ ל מוֹעֵדוַיַעַש אֵת הַכִיוֹר נְחֹשֶׁ תַח אֹהֶׁ בְאו פֶׁ ר צָּ סיפרנו מנין המראות  – שֶׁ

הצובאות. וכמה ד' מעריך כל כך את הצדיקות של הנשים לשמח את בעליהן אפילו במצב הקשה של מצרים, בכדי שהם לא יתגרשו מהן, 

 ם שהכיור נשעה ממראות אלו.ובשביל להביא עוד ילדים לעולם, מתוך האמונה שעם ישראל יגאל ושד' אוהב את עם ישראל. זכו הנשי

 

 

 

 ד

                                                 
תם, ולא יכולנו הרחבה: סיפרתי על גמ"ח הבגדים שעשתה אשתי. פרסמנו שמי שיש לו שקיות בגדים שיביא. והביאו המון המון המון, שכבר לא היה מקום לשים או 10

ישנו סיפור נוסף בקובץ נפרד שמתאר את האכזבה בזה  לפתוח את כל השקיות. ובסוף היו שקיות שנאלצנו לזרוק ישר לפח . איזה עם צדיק שרוצה לתרום יותר ויותר.
 שלא היה אפשר להביא עוד דברים למלאכה.
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